
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 55 del 05/08/2016 
 
Oggetto: autorizzazione tecnico comunale a rilasciare autorizzazione installazione gazebo 

 
L’anno   duemilasedici il giorno cinque del mese di agosto alle ore 18,30 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor PINZI ROBERTO- - VICESINDACO 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

PELLEGRINI CINZIA SINDACO  s 

PINZI ROBERTO- VICESINDACO s  

SANTONI FRANCO ASSESSORE s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 1 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.Franco Colonnelli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

- Vista la richiesta dei Sig.ri Luigi Pezzola e Giancarlo Di Emilio, acquisita agli atti del Comune al prot. 2628 in 

data 03.08.2016, per ottenere l’autorizzazione a installare due gazebo in area pubblica a fianco del Bar in Piazza 

della Libertà; 

- Viste le dimensioni dei gazebo di cui agli schemi grafici allegati alla richiesta 

- Visto il carattere di precarietà che hanno tali strutture considerato che sono stagionali e amovibili; 

- Visto che nel periodo estivo l’installazione di tali strutture può migliorare la qualità del servizio del Bar pubblico 

esercizio; 

- Considerato che l’installazione in area pubblica non pregiudica la circolazione stradale e l’uso della Piazza. 

- Con voti unanimi 

 

DELIBERA 

- Di dare atto che nulla osta alla concessione dei gazebo in premessa da parte del tecnico a concedere 

l’autorizzazione se in conformità agli obblighi di legge in materia e con particolare attenzione alle seguenti 

prescrizioni: 

- Sia regolarmente pagata la tassa per l’occupazione del suolo pubblico 

- Siano strutture stagionali e amovibili 

- Siano rimosse a seguito di semplice richiesta dell’amministrazione comunale 

       

       Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile 

 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to       

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cinzia Pellegrini 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.Franco Colonnelli PINZI ROBERTO- 
 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  08/08/2016       al  23/08/2016           al n. 348     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 08/08/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.Franco Colonnelli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 05/08/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 05/08/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.Franco Colonnelli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.Franco Colonnelli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


